
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 89.760 EUR.
Importe 108.609,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.760 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/C005/000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:14 horas.

Suministro en la modalidad de renting de vehículos, tres lotes: lote 1: vehículo tipo furgoneta para
departamento de obras; lote 2: vehículos tipo turismo (2 vehículos); lote 3: vehículo tipo turismo ECO para el
Ayuntamiento de Arteixo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34111200 - Automóviles de turismo.
34115000 - Otros automóviles para pasajeros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto con pluralidad de criterios de adjudicación, con criterios de juicio de valor y criterios
de apreciación automática

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jGZ4lkGvcNV%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jGZ4lkGvcNV%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España

Contacto

Teléfono 981659000

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España

Contacto

Teléfono 981659000

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España

Contacto

Teléfono 981659000

Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 20.160 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.393,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.160 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de renting de vehículos, tres lotes: lote 1: vehículo tipo
furgoneta para departamento de obras; lote 2: vehículos tipo turismo (2 vehículos); lote 3: vehículo tipo
turismo ECO para el Ayuntamiento de Arteixo

Descripción del procedimiento
Tiene por objeto el suministro en la modalidad de renting de varios vehículos para departamentos del Concello de Arteixo
Valor estimado del contrato 89.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.609,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.760 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34111200 - Automóviles de turismo.
34115000 - Otros automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - La entidad adjudicataria estará obligada a respetar las condiciones salariales y laborales
fijadas en el convenio colectivo de referencia para el personal que asigne a la ejecución del presente contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - gestionara los residuos de los equipos generados durante la ejecucion del
contrato y garantizara su correcta gestion debera contar con un plan de protección medioambiental aplicado a los
materiales que se retiren de forma que quede garantizada la entrega y eliminacion de los residuos en el punto de reciclaje
autorizados

Contratación estratégica

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Vehículo tipo furgoneta para departamento de obras y servicios

Descripción del lote Vehículo tipo furgoneta, 5 puertas, traseras de corredera, portón trasero con doble puerta, color blanco,
combustible tipo gasóleo



Valor estimado del contrato 38.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.464 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.400 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34111200 - Automóviles de turismo.
Clasificación CPV

34115000 - Otros automóviles para pasajeros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

34111200 - Automóviles de turismo.
Clasificación CPV

34115000 - Otros automóviles para pasajeros.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características específicas del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Caractrísticas adicionales del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones del servicio técnico y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Vehículo tipo turismo-2 vehículos

Descripción del lote Vehículo tipo turismo, 5 puertas incluido portón trasero, combustible tipo gasolina

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características adicionales del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características específicas del vehiculo
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.200 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34111200 - Automóviles de turismo.
Clasificación CPV

34115000 - Otros automóviles para pasajeros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones del servicio téc. y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3: Vehículo tipo turismo ECO

Descripción del lote Vehículo tipo turismo, 5 puertas incluido portón trasero, combustible tipo gasolina sin plomo, etiqueta
ecológica, automático

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

caracteristicas adicionales del vehiculo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

caracteristicas especificas del vehiculo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones del serv. técnico y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Todos los recogidos en los artículos 71 y 72 de la Ley de
contratos 9/2017

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre Lote 1_Sobre A. Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Lote 2_Sobre A: Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Lote 3_Sobre A: Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Lote 1_Sobre B: Documentación cuya ponderación depende de un juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Lote 2_Sobre B: Documentación cuya ponderación depende de un juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Lote 3_Sobre B: Documentación cuya ponderación depende de un juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Lote 1_Sobre C: Proposición cuantificable de forma automática
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Contacto

Teléfono 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira, nº: 52, 2ª planta
(15781) Santiago de Compostela España

Preparación de oferta

Sobre Lote 2_Sobre C: Proposición cuantificable de forma automática
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Lote 3_Sobre C: Proposición cuantificable de forma automática
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014084444 |  2024-000932633 | Tue, 03 Sep 2024 08:14:57:873 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155070930617856804945971560355480072266 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://tacgal.xunta.gal/

